' .
'.:.;,.,;:.,,:-• ..;,.....: . ..:_.:, 1~.

/'; 'r;.. 1 u /~ ·"\.

·PREFEITURA .,MUNICIPAL DE JOÃO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ClMAHl NUMICIPll Dl IOÃO MONUVIOE

Recebido ema2_/ iJ9/ ~
AstQAf5hs.
Ass: = J!a_k

"ADAPTA A LEI N2.402,DE 29/08/1.975, QUE CON

Tfil1 O ESTATUTO IX)S FUNCIONÁRIOS ,p'ÔBLICOS MU

NICIPAIS À CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/88,

NO QUE SE REFERE À APOSENTAIX)RIA PROPORCIO­

NAL".

O POVO IX) MUNIC!PIO DE JOÃO MONLEVADE,por seus

representantes aprova e eu, .Prefeito Municipal em seu nome, sag

ciono a seguinte Lei:

Art.12.- O Art.100, ítem II do Estatuto dos

Funcionários Públicos da Prefeitura Municipal de João Monleva­

de contido na Lei n2.402/75 passa a ter a seguinte redação:

Art.100 - A aposentadoria verificar-se-á:

I •oo•••••••••••••••o•••••••••••••

II - Voluntariamente:

a)- Aos trinta e cinco anos de servi­

ço, se homem, e aos trinta, se mulher, com proventos integrais:

b)- Aos trinta anos de serviço, se hQ

mem, e aos vinte e cinco, se mulher, com proventos proporcio -

nais a esse tempo:
·,

c)- Aos sessenta e cinco anos de ida­

de, se homem, e aos sessenta, se mulher, com proventos propor­

cionais ao tempo de serviço.

Art.22. Revogam-se as disposições em centrá -

rio.

Art.32.- Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publi·cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

DE 04 DE SETEMBRO DE 1.989.

- continua -

il
t . ,
) -

r

' r

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO
ESTADO DE MINAS GERAIS

- Cont ••• LEI N2.933/89.

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Secretaria aos

Quatro Dias do Mês de Setembro de Mil, Novecentos e Oiten-

ta e Nove. /'.

i

k/\ ,:\·\'J Lt.
GL~BER ~IME DE PAULA

Diretor do Departamento de Administração

.AJ/MIM/mja •••